I I
’»v 4 .

SISTEMA SANITARIO REGIONALE

ASL %@y REGIONE
| + ROMA 1 W azio <«

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Generale N“gﬂ é‘f DEL /Lé/ f&/ (@ﬂ/ ;ﬂ
Registro di Struttura  N. 56/ DEL /f//&/@&/f

OGGETTO: Affidamento tramite MEPA per I'affidamento del servizio di “formazione in alta sartoria; design e
realizzazione di abiti su misura” per l'attuazione del progetto FARI 2 per un importo pari ad € 33.603,68 +IVA,
: CIG: 8122474D93 (PROG — 1797- CUP J81G18000230005)

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento: Tecnico — Patrimoniale - U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi.

Centro di costo: 221

L’estensore: Dr.ssa Alessandra Caliento M@ZZQ

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Conto n. 502011683 “Progetto Fari”

Anno 2020 € 33.603,68 c/lva’

Il Funzionario addetto al controllo di budget: Dott. Giancarlo Santone (Direttore UOSD Centro SAMIFO)

Data ‘94 AT oA @ Firma l/"wmo% /ﬂwﬁ""’\

Il Dirigente del’lUOC Contabilita e Bilancio, Dr.ssa Mirella Peracchi, con la sottoscrizione del presente atto
attesta la copertura economica della spesa di cui al presente provvedimento.

Data /U,(Q,.Z‘Ol&  Firma /Wﬁk‘/

A
7

Il Dirigente elo il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito
dellistruttoria effettuata, attestano che I'atto € legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento Il Direttore della U.O.C. Il Direttore del Dipartimento
Acquisizione Beni e Servizi Tecnico Patrimoniale
Dr.ssa Alessandra Caliento Dr.ssa Cristina Franco Ing. Paola Brazzoduro

Atotonrs (e o TSRO

pata 3 .12._ (3 pata 03. L2, (] Data thly\q

Il Presente Atto contiene dati sensibili Sl D NO X

Il Presente provvedimento si compone di
n. 4 pagine di cui n. 0 pagine di allegati.




SISTEMA SANITARIO REGIONALE

e ASL
* ROMA 1

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

WISTA

VISTO

PREMESSO

'CONSIDERATO

VERIFICATO

Ca CIrcolare prot. n. 4. del I8/03/20I6 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad

adottare determinazioni dirigenziali per l'acquisto di beni e servizi nel limite massimo
dell'importo di € 40.000,00 IVA esclusa

la nota prot. n. 88300 del |4 giugno 2019, con la quale & stato affidato a far data dal 16
giugno 2019 l'incarico di Direttore della U.O.C. ABS alla Dr.ssa Cristina Franco;

il Regolamento UE n. 516/2014 del 16 a;ﬁrile 2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio
(pubblicato sulla GUUE L 150/168 del 20 maggio 2014) che, tra laltro, istituisce il Fondo
Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI);

il Regolamento UE n. 514/2014 del 16 aprile 2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio
(pubblicato sulla GUUE L 150/112 del 20 maggio 2014) recante disposizioni generali sul
Fondo asilo, migrazione e integrazione e sullo strumento di sostegno finanziario per la
cooperazione di polizia, la prevenzione e la lotta alla criminalita e la gestione delle crisi

il Decreto Legislativo (8 aprile 2016; n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii;

che con Decreto del Mmlstero dell Interno prot n. 17611 del 22 dicembre 2017, & stato
indetto I'Avviso pubbhco per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul fondo
FAMI — “Obiettivo Specifico |- Obiettivo nazionale | AccoglienzalAsilo — Tutela della salute dei
richiedenti e titolari di protezione internazionale in condizioni di vulnerabilitd”;

che, nell'ambito del Decreto sopra citato, la ASL Roma |, ha presentato il progetto “FARI 2 —
Formare Assistere Riabilitare Inserire 2” della durata di 36 mesi, dal 1/1/2019 al 31/12/2021;

che, il Ministero dell'Interno, con Decreto n. 8099 del 19/06/2018 ha ammesso al
finanziamento il progetto FARI 2 per un importo complessivo pari ad € 2.896.286,48;

che la ASL Roma 1, con Deliberazione n. 1114 del 15/11/2018, ha preso atto dell’'ammissione
al finanziamento ed ha approvato il progetto “FARI 2 — Formare Assistere, Riabilitare,
Inserire”, delegando al Dott. Giancarlo Santone, Direttore UOSD Centro SAMIFO, la
gestione e ['attuazione del progetto ed indicandolo quale funzionario delegato per le spese
inerenti il progetto stesso;

che, in attuazioné della sopracitata Deliberazione n. 1114/2018, fa ASL Roma | ha attivato,
tra l'altro, al fine del perseguimento degli obiettivi definiti in relazione al progetto FARI 2, la
procedura ristretta avente ad oggetto “attivitd di acquisizione di specifiche competenze in alta
sartoria, design e realizzazione di abiti su misura per FPattuazione del progetto FARI 2.” — della
durata complessiva di 36 mesi, dal |0/|/20I9 al 31/12/2021, per un importo totale di €
30.000,00 i.e;

che con la deliberazione n. 977 del 30/10/2019 ¢ stato disposto 'annullamento in autotutela
della procedura avente ad oggetto il servizio “attivita di acquisizione di specifiche competenze in alta
sartoria, design e realizzazione di abiti su misura per Fattuazione del progetto FARI 2.” — della
durata complessiva di 36 mesi, dal 10/1/2019 al 3I/l2/202| per un importo totale di €
30.000,00 i.e

il permanere dell’interesse all'acquisto del servizio sopra indicato, sussistendo le condizioni
per avviare nuove procedure di gara finalizzate all’acquisizione di servizi funzionali alla

==



SISTEMA SANITARIO REGIONALE

- ASL
| ROMA 1

realizzazione del progetto “FARI 2" finanziato a valere sul “Fondo Asilo Migrazione ed
Integrazione” (F.AM.L);

CONSIDERATO  inoltre che, prima di procedere all’affidamento del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 36, co.

2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016, & stata avviata un’indagine di mercato tramite invio, in data

| 6/11/20199, a n. 5 operatori selezionati tra le organizzazioni accreditate presso la Regione
Lazio nella sezione di interesse, di una richiesta di preventivo in relazione al servizio richiesto,

TR o che i finanziamenti stanziati al fine deIIo svolgimento dell'attivita sono stati fissati in un valore
' massimo di € 35.000,00 iva inclusa;

che la scelta del preventivo € avvenuta in base al criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art.
36, co. 9 bis del D.Igs. n. 50/2016;

che; al termine di scadenza previsto per la presentazione delle istanze di partecipazione,
fissato per il giorno 22/11/2019 alle ore 12:00, & pervenuto un unico preventivo di spesa
formulato dalla Ditta “Creazioni Moda di Maiani Maria s.r..”

che, nei confronti del suddetto operatore, sono stati attivati i controlli sul possesso dei
requisiti di ordine generale e di idoneitd professionale;

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione del servizio tramite affidamento diretto ai sensi
dell'art. 36, co. 2, lett. a), d.Igs. 50/2016 in favore della ditta “Creazioni Moda di Maiani Maria
s.r.l, che ha formulato offerta per un importo complessivo di € 33.608.68 IVA inclusa;

ATTESO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 33.608.68 IVA mclusa, gravera sul
- . conto 5020I I683 “Progetto Farl per I'annualita 2020

RITENUTO v altre5| d| nominare come Responsabile Unico del Procedimento, la Dr.ssa Alessandra

: i ' Caliento, collaboratore amministrativo presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi, con i
compiti previsti dal D.lgs. n. 50/2016, ai quali si fa integrale rinvio e DEC il Dott. Giancarlo -
Santone, Direttore della UOSD SAMIFO cui sono demandate le tutte le attivita ed operazioni
correlate all'esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento;

DATO ATTO che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilitd dei flussi finanziari di cui alla legge n.
136/2010 si & ottemperato alla generazione del CIG: 8122474D93;

cﬁe ai sensi dell’art. | I,v comma 1, della I. 3/2003, con riferimento ai progetti di investimento
pubblico, & stato acquisito per il progetto in questione il codice CUP n. j81G 18000230005;

che il contratto sara stipulato attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione
firmati dal fornitore e dall'ASL Roma |, previa verifica della sussistenza in capo all'esecutore
dei requisiti richiesti e il pagamento dell'imposta di bollo;

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’i istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza
I _ . & totalmente legittimo, utile e proﬁcuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di
- quanto disposto dall'art. | della Legge n. 20/1994 e successwe modifiche nonché alla stregua
dei criteri di economicita e di efficacia di cui all'art. I, comma |, della legge 241/1990 e
successive modifiche ed integrazioni; »

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa e che formano parte integrante del presente atto: @k

o



) * SISTEMA SANITARIO REGIONALE
' ASL
ROMA 1

di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Igs. n. 50/2016, il servizio di “formazione in alta sartoria,
design e realizzazione di abiti su misura” per l'attuazione del progetto FARI 2 in favore della ditta “Creazioni Moda di
Maiani Maria s.r.L”, con sede in ROMA, Circne Cornelia n. I 9, CAP 00165, codlce fiscale n. 15036551008 per un importo
complessivo di € 33.608.68 IVA inclusa; -

di dare atto che la spesa complessiva pari a € 33.608.68 IVA inclusa, verra imputata sul conto n. 502011683
“Progetto Fari” per I'annualita 2020;

di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dr.ssa Alessandra Caliento, collaboratore amministrativo

presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi, con i compiti previsti dal d.Igs. n. 50/2016, e DEC del servizio il Dott.

Giancarlo Santone, Direttore della UOSD SAMIFO, cui sono demandate le tutte le attivita ed operazioni correlate
- - all'esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento;

i "d'i“s’tipﬁlaﬁe,‘"il'coﬁtr‘éct’o attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione firmati dal fornitore e
" dalllASL Roma 1, previa verifica della sussistenza in capo all'esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento
dell'imposta di bollo.

di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi
dell'art. 32, comma |, della legge 18.06.2009 n. 69.

Avverso il presente atto € ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Ammmlstratlvo del Lazio nel termine
di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione.

Il Responsabile della struttura proponente provvedera all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale
curandone altresi la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati.

Il Direttore della U.O.C. ' ' Il Direttore del
Acquisizione Beni e Servizi Dipartimento Tecnico Patrimoniale
Dr.ssa Cristi anco . Paola, Brazzgduro




